Ibi : Non tamen sufficit accipere.

- 54 Si Beneficiarius caperet possessionem unius praedium aut agri, etiam animo possidendi cætera Beneficii bona, id non consequetur, sed opus erit, quod unquamque rem sigillatim apprehendat. Gonzal. ubi proximè, cum aliis : quod similiter contingit in hæredie, & alius, qui titulo universali ad possidendum adveniunt, nam una re hæreditaria apprehensa, non acquirit reliquarum possessionem. Menoch. de adipiscend. remed. 4. num. 799. & de retinend. remed. 2. num. 282. Anton. Gom. in l. 45. Tauri, num. 39. versic. Tertio intelligo, videndum ex num. 37. ubi fuse differit, quando apprehensione unius rei aliarum possesso acquiretur. Ex quo obserendum, quod apprehensio aliqua re ex hæreditariis, queritur quasi possesso juris universalis hæredi non rerum singularum, l. Restituta, ff. ad Trebellian. Similiter in Beneficiario contingit, cui competent remedia retinenda, ac recuperanda, si spoliatur Beneficio; non tamen si bona, quæ non apprehendit, usurpentur ab alio, atque ita accipienda videntur quæ Antonius Gomezius tradidit interpretatus dictam legem Restituta, ubi proxime. Nec mirum est, ut qui universitatem possidet, res sub illa contentas non possidere intelligatur, l. Qui universas 30. de acquirend. possess. l. Eum qui 23. de uiscap. cum consonantibus adductis per Glostam in d. l. Qui universas, verb. Non videtur.

### S U M M A R I U M .

- 1 Evictionis definitio, & quid sit evincere.
- 2 Evicta re, ad quæ venditor emptori teneatur.
- 3 Ampliatur ad alios contractus, & negotia ex quibus datur evictio, & de illis remissive.
- 4 Quibus casibus quanvis res sit evicta, nulla emptori in venditorem competit actio, remissive.
- 5 Qui sciens rem alienam emit, sequita evictione nec premium repetere à venditore poterit: quod limitatur, cum expressim convenit, ut de evictione venditur teneatur.
- 6 Utrum si premium vertatur in utilitatem venditoris, vel domini evincientis, emptor qui sciens rem alienam emit, premium recuperet post evictionem.
- 7 Premium emptor non repetit, quia scienter rem alienam emit, cui adquaratur.
- 8 Objicitur, ac explanatur lex finalis, §. fin. Cod. commun. de legat. traditurque differentia ratio inter ementem scientem rem alienam, ac fiduciis subiectam.
- 9 Qui in re subiecta restituioni, quam sciens emit, melioramenta fecit, quas expensas ab evincente repetere valeat.
- 10 Evictionis actio denegatur emptori, si ita expressim conveniret, ne scilicet venditor, re evicta, teneatur: & an licet emptori premium recuperare? & n. 11. 12. 13. & 14.
- 15 Emptor qui in judicio superavit evincere intendit rem quam emit, expensas liuis à venditore repetet, si auctor viitus justam habuit causam litigandi.
- 16 Emptor qui non denunciat item motam venditori nec premium repetet superatus.

CA-

17 Ampliatur, et si probetur venditorem item non ignorasse.

18 Emptore convento, an sufficiat denunciare item venditori absque monitione, ut causa defendenda ut auctor accedit?

19 Utrum necesse sit venditori libellus actoris ut ostendatur?

20 Limitatur conclusio tradita in minore emente, qui et si non denunciet item, agit de evictione, si aliunde venditor iudicium notitiam habuit.

21 Eodem privilegio gaudet Ecclesia.

22 Quid in Fisco. In omnibus limitatur, si venditor ex illicet pariter privilegiatus, ibid.

23 Ecclesia, & Fisco, an utantur jure minoris, ut debitores suos sine interpellatione in mora constituant?

24 De interpretatione capituli Potuit, de locat. qui egerint, remissive.

25 Utrum ubi dies, ac pœna adjicitur obligationi morte purgatio locum habere possit, remissive.

26 Qui juramento promisit emptorem defendere in iudicio super re vendita, ad id tenetur undecimque item motam cognoverit, nec erit opus denunciatione.

27 Aliud juris erit, si solam jurejurando contractum venditor confirmet.

28 Si omisso denunciatione, emptor probaverit emptori re in evicta nullum fuisse, de evictione agere non prohibetur.

29 Quoties venditor se obligat ad evictionem, quomodo documque illa contigerit, absque denunciacione conveniri potest, si alias controversie notitiam comparavit.

30 Quando re evicta per laudem arbitrorum, emptori de evictione agere licet, & n. 31.

32 Ubi venditor causam super re vendita agitari prorsus ignorat, conveniri non poterit de evictione, etiam si astringitur ad illam qualitercumque contingente.

33 Quando denuntiatio sit facienda, ut emptor de evictione agere valeat, & num. 34.

34 Quid jure nostro regio constitutum.

35 Emptori ob contumaciam damnato nulla evictionis competit actio.

36 Emptor ut agere valeat de evictione à sententia tenetur appellare, nisi venditor præsens exflat.

37 Utrum semper emptor ad appellandum teneatur, & num. 39.

38 Ubi emptor, ac venditor adsunt cum sententia profertur, ille ad appellandum non astringitur, nisi pro suo interesse, quando iniquè iudex pronunciaverit.

39 Emptor cogitare prosequi quam interposita appellationem, ut agens de evictione audiatur.

40 Emptor damnatus propter iniquitatem, aut ignorantiam iudicis, nullam in venditorem habet actionem.

41 Fisco, aut Republica vendente, qui Magistratus constitunt, emptori actio evictionis competit, si iudex dolo, vel imperitia iniquam tulerit sententiam.

42 Venditor de evictione tenetur quoties ex actis iusta appetit sententia, sive instrumenta defensionis subtrahat, sive non.